TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM

BCH ĐOÀN HUYỆN PHÚ NINH

***

Số: 1456- CV/HĐTN

“V/v đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021"
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Ninh, ngày 18 tháng 5 năm 2016

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1456-CV/TĐTN-BTG ngày 18/5/2016 về việc đẩy mạnh  tuyên truyền Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các cơ sở Đoàn trực thuộc khẩn trương triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tăng cường tổ chức các hoạt động nhằm tuyên truyền, hướng dẫn và vận động nhân dân, đoàn viên, thanh niên, đặc biệt là những cử tri lần đầu tham gia bầu cử (công dân vừa đủ 18 tuổi) hiểu và thực hiện đầy đủ các quyền, nghĩa vụ của công dân trong việc tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp; phát huy tinh thần xung kích của tuổi trẻ gương mẫu đi đầu trong việc tham gia bầu cử đúng giờ, đúng quy định. (Cử tri trong độ tuổi thanh niên khuyến khích mặc áo xanh Thanh niên Việt Nam khi tham gia bỏ phiếu).
Theo dõi, kịp thời đưa tin trên các phương tiện thông tin của Đoàn về hình ảnh đoàn viên thanh niên tham gia hỗ trợ, phục vụ bầu cử và tham gia bỏ phiếu.
2. Giới thiệu, chia sẽ và kịp thời cung cấp thông tin về quá trình công tác của những ứng cử viên, đặc biệt đối với những ứng cử viên là cán bộ Đoàn tham gia ứng cử Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 đến đông đảo đoàn viên thanh niên và cử tri.

3. Chọn cử lực lượng cán bộ Đoàn, đoàn viên có kinh nghiệm và tinh thần trách nhiệm tham gia phục vụ tổ chức bầu cử theo sự phân công tại các tổ bầu cử ở các thôn, khối phố; chủ động phối hợp tổ chức ra quân dọn vệ sinh, trang trí và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm bỏ phiếu. Báo cáo lãnh đạo địa phương về việc thành lập các đội hình thanh niên xung kích để hỗ trợ người già yếu, người tàn tật tham gia bỏ phiếu đầy đủ, đúng quy định ở các điểm bỏ phiếu tại địa phương. (Lưu ý: các thành viên trong đội xung kích phải mặc áo xanh Thanh niên Việt Nam).
Căn cứ nội dung công văn, đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

	- BTG huyện ủy(b/c);

- UBMTTQ VN huyện(b/c);

- Các cơ sở Đoàn trực thộc (t/h);

- Lưu VT.

	PHÓ BÍ THƯ

Đã ký
Bùi Thị Ánh Nga

PAGE